

16.11.2023

A9-0319/514

Pakeitimas 514

Anna Zalewska, Krzysztof Jurgiel
ECR frakcijos vardu

Pranešimas

A9-0319/2023

Frédérique Ries

Pakuotės ir pakuočių atliekos
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 2 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

Šios dalies **a punktas taikomas** nuo 2030 m. sausio 1 d., e punktas taikomas nuo **2035 m. sausio 1 d.**

Šios dalies **a–d punktai taikomi praėjus penkeriems metams nuo 4 dalyje nurodyto deleguotojo akto įsigaliojimo dienos, bet ne anksčiau kaip** nuo 2030 m. sausio 1 d. Šios dalies e punktas taikomas **praėjus penkeriems metams nuo 6 dalyje nurodyto deleguotojo akto įsigaliojimo dienos ir bet kuriuo atveju ne anksčiau kaip praėjus penkeriems metams nuo a punkto taikymo pradžios.**

Or. en

Pagrindimas

Naujų pakuočių projektavimui reikia ir laiko, ir didelių finansinių bei žmogiškųjų išteklių. Turėtų būti nustatytas pakankamas pereinamasis laikotarpis nuo ES reglamentų dėl projektavimo kriterijų, skirtų grąžinamajam perdirbimui, priėmimo iki jų taikymo, kad gamintojai galėtų atlikti reikiamus bandymus. Be to, pakuočių tinkamumą grąžinamajam perdirbimui lems ir galimybė naudotis surinkimo, rūšiavimo ir grąžinamojo perdirbimo infrastruktūra, kuri visoje Europoje labai skiriasi.

16.11.2023

A9-0319/515

Pakeitimas 515

Anna Zalewska, Krzysztof Jurgiel
ECR frakcijos vardu

Pranešimas

A9-0319/2023

Frédérique Ries

Pakuotės ir pakuočių atliekos
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

3. **Grąžinamajam perdirbimui tinkamos pakuotės nuo 2030 m. sausio 1 d. turi atitikti grąžinamajam perdirbimui pritaikyto projektavimo kriterijus, nustatytus pagal 4 dalį priimtais deleguotaisiais aktais, o nuo 2035 m. sausio 1 d. – ir didelio masto grąžinamojo perdirbimo reikalavimus, nustatytus pagal 6 dalį priimtais deleguotaisiais aktais.** Kai tokios pakuotės atitinka tuos deleguotuosius aktus, jos laikomos atitinkančiomis 2 dalies a ir e punktus.

3. **Praėjus penkeriems metams nuo 4 dalyje nurodytų deleguotųjų aktų įsigaliojimo dienos ir bet kuriuo atveju ne anksčiau kaip 2030 m. sausio 1 d. grąžinamajam perdirbimui tinkamos pakuotės turi atitikti grąžinamajam perdirbimui pritaikyto projektavimo kriterijus, nustatytus pagal 4 dalį priimtais deleguotaisiais aktais.**

Praėjus penkeriems metams nuo 6 dalyje nurodyto deleguotojo akto įsigaliojimo dienos ir bet kuriuo atveju ne anksčiau kaip praėjus penkeriems metams nuo 2 dalies a punkto taikymo pradžios, grąžinamajam perdirbimui tinkamos pakuotės atitinka ir didelio masto grąžinamojo perdirbimo reikalavimus, nustatytus pagal 6 dalį priimtais deleguotaisiais aktais. Kai tokios pakuotės atitinka tuos deleguotuosius aktus, jos laikomos atitinkančiomis 2 dalies a ir e punktus.

Or. en

Pagrindimas

Tai, kad vėluojama priimti deleguotuosius aktus dėl šio reglamento, neturėtų būti laikotarpio, kurio reikia, kad pramonė galėtų laikytis naujų reikalavimų, sutrumpėjimo priežastis.

AM\1290739LT.docx

PE754.376v01-00

16.11.2023

A9-0319/516

Pakeitimas 516

Anna Zalewska, Krzysztof Jurgiel
ECR frakcijos vardu

Pranešimas

A9-0319/2023

Frédérique Ries

Pakuotės ir pakuočių atliekos
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 5 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

Nuo 2030 m. sausio 1 d. pakuotė nelaikoma tinkama grąžinamajam perdirbimui, jeigu ji priskiriama E klasei pagal grąžinamajam perdirbimui pritaikyto projektavimo kriterijus, pagal 4 dalį priimtu deleguotuoju aktu nustatytus pakuočių kategorijai, kuriai ta pakuotė priklauso.

Praėjus penkeriems metams nuo deleguotojo akto, kuriuo pagal 4 dalį nustatomi perdirbimo kriterijai, priėmimo dienos, pakuotė nelaikoma tinkama grąžinamajam perdirbimui, jeigu ji priskiriama E klasės pakuočių kategorijai, kuriai ta pakuotė priklauso.

Or. en

16.11.2023

A9-0319/517

Pakeitimas 517

Anna Zalewska, Krzysztof Jurgiel
ECR frakcijos vardu

Pranešimas

A9-0319/2023

Frédérique Ries

Pakuotės ir pakuočių atliekos
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Pasiūlymas dėl reglamento

6 straipsnio 10 dalies c a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

ca) kūdikių pradinio maitinimo mišinių ir kūdikių tolesnio maitinimo mišinių, perdirbtų grūdinių maisto produktų ir kitų kūdikiams skirtų maisto produktų, taip pat specialios medicininės paskirties maisto produktų, kaip apibrėžta Reglamento (ES) Nr. 609/2013 1 straipsnio a, b ir c punktuose, pakuotėms;

Or. en

Pagrindimas

Kūdikiams ir mažiems vaikams skirti maisto produktai ir specialios medicininės paskirties maisto produktai skirti jautrioms vartotojų grupėms, kurių sveikatai reikia specialios apsaugos. Tai jau atspindima Reglamente (ES) Nr. 10/2011 dėl plastikinių medžiagų ir gaminių, skirtų liestis su maisto produktais, kuriame nustatytos ypač griežtos tam tikrų medžiagų išsiskyrimo iš kūdikiams ir mažiems vaikams skirtų maisto pakuočių ribinės vertės. Todėl šio reglamento projekto 6 straipsnyje nustatytoms pareigoms įgyvendinti reikalingas ilgesnis laikotarpis tokio tipo pakuotėms pritaikyti.

16.11.2023

A9-0319/518

Pakeitimas 518

Anna Zalewska, Krzysztof Jurgiel
ECR frakcijos vardu

Pranešimas

A9-0319/2023

Frédérique Ries

Pakuotės ir pakuočių atliekos
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Pasiūlymas dėl reglamento

7 straipsnio 1 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

1. Nuo **2030 m. sausio 1 d. pakuotės vieneto plastikinėje dalyje turi būti** toliau nurodyta minimali perdirbtųjų medžiagų, gautų iš vartotojų plastiko atliekų, procentinė dalis:

1. **Praėjus penkeriems metams** nuo įgyvendinimo akto, kuriuo pagal 7 straipsnį nustatoma perdirbtųjų medžiagų, gautų iš vartotojų plastiko atliekų, procentinės dalies apskaičiavimo ir tikrinimo metodika, priėmimo dienos ekonominės veiklos vykdytojais užtikrina, kad toliau nurodyta minimali perdirbtųjų medžiagų, gautų iš vartotojų plastiko atliekų, **procentinė dalis būtų ne mažesnė kaip vidutinė iš viso ekonominės veiklos vykdytojo Sąjungos rinkai pateiktų plastikinių pakuočių, kurioms taikomi šie reikalavimai, portfelio** procentinė dalis:

Or. en

Pagrindimas

Toliau laikomasi Direktyvoje 2019/904 (SUP) nustatyto požiūrio, pagal kurį perdirbtų medžiagų dalis turėtų būti apskaičiuojama kaip vidurkis, o ne pagal kiekvieną pakuotės vienetą. Požiūrio pakeitimas turėtų didelį poveikį pramonei ir ES rinkai. Dabartinė perdirbto PET (polietilenterestalato) rinka yra labai ribota, todėl kyla rimtų problemų dėl prieigos prie šios žaliavos. Taikant vidurkio pagal subjektą metodiką sumažinamos galimos tiekimo problemos, su kuriomis gali susidurti kai kurios įmonės.

16.11.2023

A9-0319/519

Pakeitimas 519

Anna Zalewska, Krzysztof Jurgiel
ECR frakcijos vardu

Pranešimas

A9-0319/2023

Frédérique Ries

Pakuotės ir pakuočių atliekos
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Pasiūlymas dėl reglamento

7 straipsnio 3 dalies d a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

da) kūdikių pradinio maitinimo mišinių ir kūdikių tolesnio maitinimo mišinių, perdirbtų grūdinių maisto produktų ir kitų kūdikiams skirtų maisto produktų, taip pat specialios medicininės paskirties maisto produktų, kaip apibrėžta Reglamento (ES) Nr. 609/2013 1 straipsnio a, b ir c punktuose, pakuotėms;

Or. en

Pagrindimas

Kūdikiams ir mažiems vaikams skirti maisto produktai ir specialios medicininės paskirties maisto produktai skirti jautrioms vartotojų grupėms, kurių sveikatai reikia specialios apsaugos. Tai jau atspindima Reglamente (ES) Nr. 10/2011 dėl plastikinių medžiagų ir gaminių, skirtų liestis su maisto produktais, kuriame nustatytos ypač griežtos tam tikrų medžiagų išsiskyrimo iš kūdikiams ir mažiems vaikams skirtų maisto pakuočių ribinės vertės. Todėl šio reglamento projekto 7 straipsnyje nustatytoms pareigoms įgyvendinti reikalingas ilgesnis laikotarpis tokio tipo pakuotėms pritaikyti.